АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября 2016 г. № 95а

д. Егорьевка

О проведении аукциона на право
заключения договоров аренды земельных
участков из земель сельскохозяйственного
назначения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 г. №101-
ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом муниципального образования
«Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация Егорьевского
сельсовета Касторенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального образования
«Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области, двумя лотами:

лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 46:08:000000:509, площадью 264 700 +/- 4 502 кв.м.,
в границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование: для сельскохозяйственного
производства, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, Егорьевский сельсовет.
Граница земельного участка состоит из 2 контуров. Список учетных номеров контуров границы
земельного участка приведен на листе № 2 кадастрового паспорта (учетный (кадастровый) номер 1 –
60 000,32 кв.м.; учетный (кадастровый) номер 2 – 204 699,54 кв.м.)

лот № 2: земельный участок с кадастровым номером 46:08:100401:42, площадью 102 300 +/- 2 799 кв.м., в
границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование: для сельскохозяйственного
производства, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, Егорьевский сельсовет.
Граница земельного участка состоит из 2 контуров. Список учетных номеров контуров границы
земельного участка приведен на листе № 2 кадастрового паспорта (учетный (кадастровый) номер 1 –
62 499,52 кв.м.; учетный (кадастровый) номер 2 – 39 799,87 кв.м.), (далее – земельные участки).

Срок аренды земельных участков – 25 (Двадцать пять) лет.

2. Установить начальный размер ежегодной арендной платы за земельные участки на основании п. 14 ст.
39.11 Земельного кодекса Российской Федерации согласно Отчету № 29/10/16 от 29.10.2016 г. «Об оценке
рыночной стоимости арендной платы за право пользования земельными участками из категории земель
«земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровыми номерами 46:08:000000:509 и 46:08:100401:42,
находящихся в собственности муниципального образования «Егорьевский сельсовет» Касторенского
района Курской области», выполненному ИП Коптевым А.В., что составляет:

по лоту № 1 – 80 000 (Восемьдесят тысяч) руб. 00 коп. (без учета НДС) за один год аренды;

по лоту № 2 – 31 000 (Тридцать одна тысяча) руб. 00 коп. (без учета НДС) за один год аренды.

3. Установить требование о задатке в размере 50% от начального размера годовой арендной платы, что
составляет:

по лоту № 1 – 40 000 (Сорок тысяч) руб. 00 коп.;

по лоту № 2 – 15 500 (Пятнадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

4. Установить шаг аукциона в размере 3% от начального размера годовой арендной платы, что составляет:

по лоту № 1 – 2 400 (Две тысячи четыреста) руб. 00 коп.;

по лоту № 2 – 930 (Девятьсот тридцать) руб. 00 коп.

5. Назначить Временную комиссию по проведению аукциона на право заключения договоров аренды
земельных участков Егорьевского сельсовета Касторенского района (далее – комиссия) в следующем
составе:

Председатель комиссии:

- Комягина Марина Петровна – заместитель главы Егорьевского сельсовета;

Члены комиссии:

- Кононова Галина Николаевна – начальник отдела – главный бухгалтер Егорьевского сельсовета;

- Голубева Ольга Викторовна – специалист 1- ой категории (землеустроитель) Егорьевского сельсовета;

- Дерило Григорий Сергеевич – директор ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию);

- Кардашова Марина Владимировна – заместитель директора ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию).

6. Наделить комиссию следующими полномочиями:

- подготовка и согласование аукционной документации и проекта договора аренды земельного участка;

- согласование места, даты начала и окончания приема заявок, места и сроков подведения итогов аукциона;

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- ведение протоколов по принимаемым комиссией решениям.

7. Утвердить Положение о Комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды
земельных участков муниципального образования «Егорьевский сельсовет» Касторенского района
Курской области согласно Приложению.

8. Комиссии (Комягиной М.П.) представить на утверждение в срок до «11» ноября 2016 г. документацию
об аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков согласно пункту 1 настоящего
постановления.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Егорьевского сельсовета  Н.Ю. Голубева